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1. Kotew cięgnowa linowa ma dwa końce 
osadzone w otworach kotwiowych i odcinek liny 
w wyrobisku, znamienna tym, że odcinek liny 
kotwi (1) w wyrobisku ma na zewnątrz rurę (2) 
korzystnie zakończoną łukami (3) w rejonie 
otworów kotwiowych (4) przy czym rura (2) ma 
osadzone przyłącze (5) korzystnie z zaworem 
zwrotnym. 
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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest kotew cięgnowa linowa, której obydwa końce znajdują się w otwo-

rze kotwiowym, a odcinek liny w wyrobisku obejmuje element obudowy podporowej lub odcinek 
usztywnionej belki. 

Dla zwiększenia stateczności wyrobisk górniczych stosowane są do jego wzmocnienia różne 
elementy podporowe lub kotwie stalowe osadzane w górotworze wokół wyrobiska. Zastosowanie ko-
twi stalowych wymaga ich osadzenia w niespękanych i wytrzymałych warstwach górotworu. Kotwie 
linowe są konstrukcjami, które szczególnie są przydatne gdy skały niespękane i stabilne występują  
w odległości powyżej 4 m od obrysu wyrobiska. Możliwość zagięcia liny kotwi dzięki swojej elastycz-
ności pozwala wprowadzić ją do otworu o długości większej od wysokości lub szerokości wyrobiska. 
Znane rozwiązania kotew cięgnowych linowych są wykonane z lin elastycznych, które wprowadza się 
do otworu kotwiowego w którym uprzednio jest już wypełniony spoiwem wiążącym linę ze skałą lub 
spoiwo wiążące wprowadza się do otworu po uprzednim osadzeniu w nim kotwi. Wystająca pętla liny  
z otworów obejmuje na ogół element obudowy podporowej znajdujący się w wyrobisku górniczym lub 
usztywnioną belkę drewnianą lub stalową, która uniemożliwia wciągnięcie liny do otworów jak również 
pozwala rozłożyć naprężenia na większą powierzchnię zapewniając jej korzystną pracę i podparcie 
skał wokół wyrobiska. Sposoby pracy kotwi linowej umocowanej dwoma końcami w otworach został 
między innymi opisany w książce K. i W. Podgórski pt. „Obudowa kotwiowa wyrobisk górniczych” 
Wyd. Śląsk 1969 r. 

Kotew cięgnowa linowa według wynalazku ma dwa końce osadzone w otworach kotwiowych  
i odcinek liny w wyrobisku tak, że odcinek liny kotwi w wyrobisku ma na zewnątrz rurę korzystnie za-
kończoną łukami w rejonie otworów kotwiowych przy czym rura ma osadzone przyłącze korzystnie  
z zaworem zwrotnym. 

W kotwi cięgnowej linowej łukowe końce rury mają zakończenia elastyczne osadzone w otwo-
rze kotwiowym, tak, że spoiwo wiążące kotew ze ściankami otworu przylega poprzez zakończenia 
elastyczne do ścianek otworu. 

Kotew cięgnowa linowa w rejonie łukowych końców rury ma elementy podporowe obudowy 
górniczej w postaci kształtowników stalowych. 

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia 
widok wzdłuż kotwi. Końce liny kotwi 1 są osadzone w otworze kotwiowym 4, a odcinek liny znajdujący 
się w wyrobisku jest w rurze stalowej 2 zakończoną łukami 3 i przyłączem 5. Łukowe końce rury mają 
elastyczne końce 6 osadzone w otworze 4 tak, że spoiwo wiążące 7 kotew ze ścianką otworu rozpiera 
je co uszczelnia przestrzeń między otworem, a liną kotwi. Proste przyłącze 5 kotwi w rozwiązaniu 
konstrukcji korzystnie ma zawór zwrotny uniemożliwiający wypływ spoiwa wiążącego z otworu kotwi 
oraz z rury 2 i jej zagięć łukowych 3. W rejonie zagięć łukowych 3 mogą być założone poprzecznie lub 
podłużnie elementy podporowe obudowy górniczej tak, aby odkształcający się górotwór obciążał je 
przy równoczesnym przenoszeniu ich na kotwie linowe. 

 
 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Kotew cięgnowa linowa ma dwa końce osadzone w otworach kotwiowych i odcinek liny w wy-
robisku, znamienna tym, że odcinek liny kotwi (1) w wyrobisku ma na zewnątrz rurę (2) korzystnie 
zakończoną łukami (3) w rejonie otworów kotwiowych (4) przy czym rura (2) ma osadzone przyłącze (5) 
korzystnie z zaworem zwrotnym. 

2. Kotew cięgnowa linowa według zastrz. 1, znamienna tym, że łukowe końce (3) rury (2) mają 
zakończenia elastyczne (6) osadzone w otworze kotwiowym (4), tak, że spoiwo (7) wiążące kotew ze 
ściankami otworu i przylega poprzez zakończenia elastyczne (6) do ścianek otworu. 

3. Kotew cięgnowa linowa według zastrz. 1, znamienna tym, że w rejonie łukowych końców ru-
ry (3) ma elementy (8) podporowe obudowy górniczej w postaci kształtowników stalowych. 
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Rysunek 
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